
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ  

АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА  

«РОВЕНЬСКИЙ РАЙОН» БЕЛГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

ПРИКАЗ 

12 августа 2021 года                                                                             № 859 

 

 

 

Об организации и проведении августовского 

учёта детей, подлежащих обучению по 

образовательным программам дошкольного, 

начального общего, основного общего и 

среднего общего образования на территории 

Ровеньского в 2021 году 

  

  

  

 В соответствии с постановлением администрации муниципального 

района «Ровеньский район» Белгородской области от 24 октября 2013 года  

№ 857 «Об утверждении Положения об организации учёта детей, подлежащих 

обучению по образовательным программам дошкольного, начального общего, 

основного общего и среднего общего образования на территории Ровеньского 

района» (далее – Положение), Федеральным законом РФ от 29 декабря 2012 

года № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», Положением об 

управлении образования администрации муниципального района «Ровеньский 

район» Белгородской области (новая редакция), утверждённым решением 

Муниципального совета Ровеньского района от 27 марта 2020 года № 20/171, в 

целях осуществления учёта детей, проживающих на территории 

муниципального района «Ровеньский район» Белгородской области, 

подлежащих обучению в образовательных учреждениях, реализующих 

образовательные программы дошкольного, начального общего, основного 

общего и среднего общего образования, обеспечения несовершеннолетних 

обязательным общим образованием соответствующего уровня в 2021-2022 

учебном году приказываю:   

1. Утвердить формы отчётности по результатам августовского учёта 

детей, подлежащих обучению по образовательным программам дошкольного, 

начального общего, основного общего, среднего общего образования в 2021 – 

2022 учебном году, проживающих на территории муниципального района 



«Ровеньский район» Белгородской области, по состоянию на 01 сентября 2021 

года (приложения 1-3). 

2. Закрепить территории муниципального района «Ровеньский район» 

Белгородской области для проведения августовского учёта детей 

общеобразовательными учреждениями, расположенными на территории  

Ровеньского района, в 2021 году (приложение 4) (далее – закреплённая 

территория). 

 3. Руководителям муниципальных бюджетных общеобразовательных 

учреждений Ровеньского района: 

 3.1. Назначить ответственное лицо за организацию и проведение 

августовского учёта детей в возрасте от 0 до 18 лет, проживающих на 

закреплённой территории, в 2021 году. 

 3.2. Провести учёт детей, подлежащих обучению по образовательным 

программам дошкольного, начального общего, основного общего, среднего 

общего образования, проживающих на территории муниципального района 

«Ровеньский район» Белгородской области, по состоянию на 01 сентября 2021 

года, в соответствии с Положением. 

 3.3. Учёт детей осуществить на закреплённой территории согласно 

приложению 4. 

 3.4. По результатам проведённого учёта в срок до 05 сентября 2021 года 

предоставить в управление образования администрации Ровеньского района 

сведения о несовершеннолетних, проживающих на закреплённой территории: 

- список несовершеннолетних от 0 до 18 лет, проживающих на закреплённой 

территории (приложение № 1- в формате Exсel), 

- сведения, составленные на основании проведённого учёта (приложение №2, 

приложение №3 (формы 1-8). 

 3.5. В ходе проведения учёта в случаях выявления фактов нарушения 

законодательства в области получения обязательного общего образования 

несовершеннолетними установить причины, по которым несовершеннолетние 

не включены в систему получения обязательного общего образования, 

проводить разъяснительную работу с несовершеннолетними, не получающими 

обязательное общее образование соответствующего уровня, их родителями 

(законными представителями) о недопустимости нарушений действующего 

законодательства в области получения образования несовершеннолетними и о 

необходимости продолжения обучения в зависимости от выбранной формы 

получения образования в соответствии с действующим законодательством (в 

образовательной организации / вне образовательной организации). 



 3.6. Осуществить строгий контроль устройства выпускников, 

завершивших обучение на уровне основного общего образования в 2021 году, 

для дальнейшего получения обязательного общего образования. 

4. Кутовой Наталье Петровне, начальнику отдела дошкольного и общего 

образования управления образования администрации Ровеньского района: 

 4.1. На муниципальном уровне сформировать банк данных о детях в 

возрасте от 0 до 18 лет, проживающих на территории муниципального района 

«Ровеньский район» Белгородской области, на основании сведений, 

предоставленных общеобразовательными учреждениями Ровеньского района, в 

срок до 21 сентября 2021 года. 

 4.2. Осуществить общее руководство деятельностью 

общеобразовательных учреждений Ровеньского района по проведению 

августовского учёта детей в 2021 году. 

5. Контроль исполнения приказа оставляю за собой. 

 

 

Начальник управления образования 

администрации Ровеньского района                                 М.А. Бекетова 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 1 

к приказу управления образования  

администрации Ровеньского района   

от 12 августа 2021 года № 859 

 
Сведения о несовершеннолетних от 0 до 18 лет, проживающих на закреплённой 

территории МБОУ/ОГБОУ «», 

по состоянию на 01 сентября 2021 года 

 

(приложение - форма в Exel) 
 

Приложение 2 

к приказу управления образования  

администрации Ровеньского района   

от 12 августа 2021 года № 859 
 

Сводный отчет 

о детях в возрасте от 0 до 18 лет, проживающих на закреплённой территории 

МБОУ/ОГБОУ «», 

по состоянию на 01 сентября 2021 года 

 
 №  

п/п 

                  Информация                    Количество 

детей 

Примечание 

1. Всего детей в возрасте от 0 до 18 лет, 

из них: 

  

1.1. Дошкольного возраста, 

 

  

1.1.1. в т.ч. посещают ДОУ   

1.2. Школьного возраста, 

в т.ч.: 

  

1.2.1. Обучаются в данном ОУ    

1.2.2. Обучаются в других общеобразовательных учреждениях, 

расположенных на территории Ровеньского района 

  

1.2.3. Обучаются в общеобразовательных учреждениях, 

расположенных на территории другого муниципального 

образования 

  

1.2.4. Обучаются в специальных (коррекционных) 

образовательных учреждениях 

  

1.2.5. Обучаются в учреждениях начального и среднего 

профессионального образования 

  

1.2.6 Обучаются в учреждениях высшего профессионального 

образования 

  

1.3.  Обучаются вне образовательной организации (в форме 

семейного образования, самообразования)  

  

1.4.  Дети, не получающие образование в нарушение     

законодательства                                

  

 

Руководитель общеобразовательного учреждения __________ (расшифровка подписи) 

Исполнитель (фамилия, имя, отчество, контактный телефон) 

 



Приложение 3 

к приказу управления образования  

администрации Ровеньского района   

от 12 августа 2021 года № 859 
 

Форма 1 

Сведения об учащихся, обучающихся в МБОУ/ОГБОУ «» 

в 2021-2022 учебном году, по состоянию на 01 сентября 2021 года 

 
Указывается фактическое число обучающихся в школе 

(в учреждении, не имеющем классов – параллелей): 

класс 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 всего 
количество 

учащихся 

 

            

в том числе 

обучаются 

на дому 

            

(в учреждении, имеющем классы-параллели): 

класс 1а 1б 2б 3а 3б 4а 4б  5а 5б 7а 7б 8а 8б 9а 9б 10 11 всего 

количеств

о 

учащихся 

 

                  

в том 

числе 

обучаютс

я на дому 

                  

итого            

 

Руководитель общеобразовательного учреждения __________ (расшифровка подписи) 

Исполнитель (фамилия, имя, отчество, контактный телефон) 
 

 

Форма № 2 

Список детей, проживающих на закреплённой территории, 

достигших школьного возраста, подлежащих приёму  

в 1 класс в 2021-2022 учебном году 

МБОУ /ОГБОУ «», по состоянию на 01 сентября 2021 года 

(в данную форму вносятся все дети, подлежащие приёму в первый класс в 2021-2022 

учебном году (достигшие возраста 6 лет 6 месяцев), по территориальной принадлежности) 
 

 №  

п/п 

 Фамилия, имя,   

отчество ребенка 

Дата 

рождения 

Адрес 

фактического 

проживания 

Наименование 

МБОУ/ 

ОГБОУ, в 

которое ребёнок 

поступил в 1 

класс 

Примечание: 

указать причину, по 

которой ребёнок не 

зачислен в 1 класс 

 

      

 

Руководитель общеобразовательного учреждения __________ (расшифровка подписи) 

Исполнитель (фамилия, имя, отчество, контактный телефон) 

 

 

 

 



Форма № 3 

 

Список обучающихся 1 класса 

МБОУ / ОГБОУ «» по состоянию на 01 сентября 2021 года  

(в данную форму вносятся дети, которые зачислены в первый класс, без учёта 

территориальной принадлежности) 
 

 №  

п/п 

 Фамилия, имя,   

отчество ребенка 

Дата 

рождения 

          Адрес            Примечание - 

указать статус 

ребёнка (при 

наличии): 

из многодетной 

семьи, ребёнок –

инвалид, ребёнок с 

ОВЗ,  

ребёнок –инвалид со 

статусом ОВЗ 

фактического  

 проживания   

по месту 

прописки 

      

 

Руководитель общеобразовательного учреждения __________ (расшифровка подписи) 

Исполнитель (фамилия, имя, отчество, контактный телефон) 
 

Форма № 4 

Сведения о детях, проживающих на территории, закреплённой 

 МБОУ/ОГБОУ «», достигших к началу учебного года школьного возраста и подлежащих 

приёму в 1 класс в наступающем и следующих за ним учебных годах 

по состоянию на 01 сентября 2021 года 

 
Учебный 

год 

2021- 

2022 

2022-

2023 

2023-

2024 

2024-

2025 

2025-

2026 

2026-

2027 

2027-

2028 

2028-

2029 

Всег

о 

детей 

дошк

ольн

ого 

возра

ста 

Год 

рождения 

ребёнка 

март  

2014- 

февраль  

2015 

март 

2015- 

февраль 

2016 

март 

2016- 

февраль 

2017 

март 

2017- 

февраль 

2018 

март 

2018- 

февраль 

2019 

март 

2019- 

февраль 

2020 

март 

2020- 

февраль 

2021 

март 

2021- 

февраль 

2022 

Количеств

о детей, 

подлежащ

их приёму 

в 1 класс 

Примечание

: 

если 

ребёнок не 

поступает в 

1 класс в 

2020-2021 

учебном 

году, его 

следует 

указать в 

численности 

2021-2022 

учебного 

года 

        

 

Руководитель общеобразовательного учреждения __________ (расшифровка подписи) 

Исполнитель (фамилия, имя, отчество, контактный телефон) 



Форма № 5 

Сведения об учащихся 4 класса МБОУ «» -  

выпускниках 2020-2021 учебного года 
 

(предоставляется МБОУ, завершившим обучение на ступени начального общего образования –  

Калиниченковская начальная общеобразовательная школа) 

 

№ 

п/п 

Ф.И.О. 

ребёнка 

Дата 

рождения 

Адрес фактического 

проживания 

Название МБОУ, в 

котором обучающийся 

продолжает получать 

обязательное общее 

образование 

Реквизиты 

документа (копия 

приказа 

принимающей ОО 

или справка 

принимающей ОО) 

о дальнейшем 

получении 

обязательно общего 

образования 

     Образец: 

Приказ о 

зачислении  от № / 

справка об 

обучении  

от № 

 

Руководитель общеобразовательного учреждения __________ (расшифровка подписи) 

Исполнитель (фамилия, имя, отчество, контактный телефон) 

 

 

Форма № 6 

Сведения об учащихся 9 класса МБОУ/ОГБОУ«» -  

выпускниках 2020-2021 учебного года 

 
 

№ 

п/п 

Ф.И.О. 

ребёнка 

Дата 

рождения 

Адрес 

фактического 

проживания 

Сведения о 

дальнейшем обучении 

выпускника 

Реквизиты 

документа, 

подтверждающего 

дальнейшее 

получение 

несовершеннолетним 

обязательного 

общего образования 

 

     Образец: 

Справка об обучении  

от № 

 

Руководитель общеобразовательного учреждения __________ (расшифровка подписи) 

Исполнитель (фамилия, имя, отчество, контактный телефон) 
 

 

 

 

 

 

 

 



Форма № 7 

 

Сведения о несовершеннолетних, получающих образование в форме семейного 

образования /самообразования, проживающих на закреплённой территории  

МБОУ /ОГБОУ «», по состоянию на 01 сентября 2021 года 
 

№  

п/п 

 Фамилия, имя,   

отчество ребенка 

Дата 

рождения 

Адрес фактического 

проживания 

С какого времени 

обучается в форме 

семейного 

образования / 

самообразования 

Класс 

обучения, 

программа 

обучения 

      

 

Руководитель общеобразовательного учреждения __________ (расшифровка подписи) 

Исполнитель (фамилия, имя, отчество, контактный телефон) 
 

 

Форма № 8 

Список несовершеннолетних школьного возраста,  

не имеющих общего образования и  

не обучающихся в нарушение Федерального Закона Российской Федерации  

от 29 декабря 2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации»,  

проживающих на закреплённой территории МБОУ / ОГБОУ«», 

по состоянию на 01 сентября 2021 года 

 
 №  

п/п 

Фамилия, 

  имя,   

отчество 

несовершенно

летнего 

Дата   

рождения 

 

Адрес    

места    

жительства 

Где    

обучался 

 ранее:  

 школа,  

 класс   

С какого  

времени  

не     

обучается 

Причины, 

по 

которым 

не 

обучается 

  

Занятость в 

настоящее 

время  

        

 

 

Руководитель общеобразовательного учреждения __________ (расшифровка подписи) 

Исполнитель (фамилия, имя, отчество, контактный телефон) 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

consultantplus://offline/ref=E8D66454D7CF59FABBA7F604DE9926F2EB8390EA8A1C4C16D765091D4AICkDI


Приложение 4 

к приказу управления образования  

администрации Ровеньского района   

от 12 августа 2021 года № 859 

 

Сведения о закреплении общеобразовательных учреждений 

Ровеньского района за территориями муниципального района 

«Ровеньский район» Белгородской области для проведения 

августовского учёта детей в возрасте от 0 до 18 лет в 2021 году 

 
№ 

п/п 

Наименование 

общеобразовательного 

учреждения 

Закреплённая территория для 

проведения апрельского учёта детей от 

0 до 18 лет в 2021 году 

1. МБОУ «Айдарская средняя 

общеобразовательная школа» 

село Айдар, 

хутор Старая Райгородка, 

хутор Новая Райгородка, 

хутор Фомино, 

хутор Новая Ивановка, 

хутор Саловка 

2. МБОУ «Верхнесеребрянская 

средняя общеобразовательная 

школа» 

село Верхняя Серебрянка 

3. МБОУ «Ладомировская средняя 

общеобразовательная школа» 

село Ладомировка 

4. МБОУ «Лознянская средняя 

общеобразовательная школа» 

село Лозная 

5. МБОУ «Наголенская средняя 

общеобразовательная школа» 

село Нагольное, 

хутор Бережный 

6. МБОУ «Нагорьевская средняя 

общеобразовательная школа» 

село Нагорье, 

село Всесвятка,  

хутор Солонцы 

село Барсучье 

7. МБОУ «Новоалександровская 

средняя общеобразовательная 

школа» 

село Новоалександровка 

 

8. ОГБОУ «Ровеньская СОШ с 

УИОП» 

посёлок Ровеньки: 

улица Айдарская, 

улица Б. Хмельницкого, 

улица имени В.И. Бутова, 

улица Гагарина, 

улица Дорожная, 

улица Калинина, 

улица Кирова, 

улица Коллективная, 

улица Кравцова, 

улица Круглая, 



улица Ленина, 

улица Луговая, 

улица М.Горького, 

улица Мира, 

улица имени мл. лейтенанта 

Горбенко, 

переулок Мирный, 

улица Молодёжная,  

улица Набережная, 

переулок Набережный, 

улица Новая, 

улица им. Пархомы Е.П., 

улица Первомайская, 

улица Пионерская, 

улица им. Плякина, 

улица Победы, 

улица Привольная, 

улица Пугачёва, 

улица Речная, 

переулок Садовый, 

переулок Советский, 

улица Ст. Разина, 

улица Строительная, 

улица Чапаева, 

улица им. Шевченко, 

улица 60 лет СССР, 

улица им. Кузина Н.М., 

улица Парковая, 

улица Лекарский сад; 

хутор Озёрный; 

хутор Клиновый;  

хутор Лихолобов; 

хутор Зубков; 

село Ивановка; 

хутор Шевцов 

 

9. МБОУ «Ровеньская средняя 

общеобразовательная школа 

№2» 

посёлок Ровеньки: 

улица Белокриничная, 

переулок Вишнёвый, 

улица Димитрова, 

улица Докучаева, 

улица Заречная,  

улица Зелёный Клин, 

улица Комсомольская, 

переулок Комсомольский, 

улица Красная, 



улица Красная площадь, 

переулок Красный, 

улица Мягкого, 

улица Озёрная, 

улица Островского, 

улица Павлова, 

улица Партизанская, 

улица Подгорная,  

улица Пролетарская, 

улица Садовая, 

переулок Урожайный, 

улица Харьковская, 

хутор Шияны 

10. МБОУ «Харьковская средняя 

общеобразовательная школа» 

село Харьковское,  

село Масловка 

 

11. МБОУ «Ясеновская средняя 

общеобразовательная школа» 

село Ясены, 

село Свистовка, 

хутор Кучугуры 

12. МБОУ «Ерёмовская основная 

общеобразовательная школа» 

село Ерёмовка 

13. МБОУ «Жабская основная 

общеобразовательная школа » 

село Жабское 

14. МБОУ «Клименковская 

основная общеобразовательная 

школа» 

село Клименково 

15. МБОУ «Лозовская основная 

общеобразовательная школа» 

село Лозовое, 

хутор Широконь 

16. МБОУ «Нижнесеребрянская 

основная общеобразовательная 

школа» 

село Нижняя Серебрянка 

17. МБОУ «Пристеньская основная 

общеобразовательная школа» 

село Пристень 

18. МБОУ «Ржевская основная 

общеобразовательная» 

село Ржевка, 

хутор Никитин 

село Мартынцы 

село Копанки 

19. МБОУ «Ровеньская основная 

общеобразовательная школа» 

посёлок Ровеньки: 

улица Московская, 

улица Сосновая, 

улица Данцева, 

улица Октябрьская, 

переулок Октябрьский, 

улица Полевая, 

переулок Полевой, 

улица Шолохова, 



улица Кушнарёва, 

улица Кандыбина 

хутор Двуреченка 

20. МБОУ «Калиниченковская 

начальная общеобразовательная 

школа» 

село Калиниченково 

 

 
 


